
 

 

 

                     平成 25 年 4 月 24 日 
各  位 

大阪市中央区今橋一丁目 8番 12 号 
岩井コスモホールディングス株式会社 

       代表取締役社長 沖津 嘉昭 
   （ｺｰﾄﾞ番号：8707 東証・大証第 1部) 

                            責任者：取締役  笹川 貴生 

TEL 06－6229－2800(代表) 
 

 
 

節電対策や環境への配慮としての｢ クールビズ ｣ の実施について 

 
 

当社、ならびにグループ 2社（岩井コスモ証券株式会社、岩井コスモビジネスサービス

株式会社）では、政府からの数値目標の要請はないものの、節電対策の重要性に鑑み、

また、環境への配慮から他社に先駆けて 5 月 7 日より 10 月 31 日までの期間（通常：6月

1日～9月 30 日）、クールビズに取り組むことと致しましたのでお知らせ致します。 

 
また、当社グループでは、7 月 16 日（火）に東京支店の移転を予定しておりますが、

移転先となる日本橋茅場町のビルは、執務室全般にＬＥＤ照明を採用するとともに、最新

の空調システムの導入などにより、約 45％の使用エネルギーを削減可能（一般オフィス

ビルとの比較：ＣＯ2 換算）とする最先端の環境配慮型オフィスビルとなっております。

同ビルへの移転は、当社の節電対策や環境への配慮と合致したもので、また、今後のオフ

ィスビルのモデルとなることを期待しております。 

 
その他の節電対策につきましても、出来得る限りのことを検討し節電に努めて参ります。 

 
当社、ならびにグループ 2社へご来店いただく際は、｢クールビズ｣実施についてのご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
      

実施期間：平成２５年５月７日（火）～平成２５年１０月３１日（木） 
 
    対 象 者：岩井コスモグループ全役職員 
 
    実施内容：オフィス内の冷房温度を２８度とします。 
         服装はクールビズ対応シャツ（ノーネクタイ）とします。 
 
 

本件に関するお問い合わせ先    
経営管理部 06－6229－0291 

 
以  上 


